
Contacto

Teléfono +34 955763012
Correo Electrónico 
registrogeneral@palomaresdelrio.es

Dirección Postal

Plaza de Andalucía nº1
(41928) Palomares el Rio España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 79/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024
a las 16:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Palomares del Río
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palomaresdelrio.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oebA11%2FXOPUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de obras de Reurbanizacion y adaptacion acerados en C/ Cervantes y
Sevilla.

Proyecto de obras de Reurbanizacion y adaptacion acerados en C/ Cervantes y Sevilla.Descripción 
Valor estimado del contrato 168.872,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 204.336,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 168.872,63 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45110000 - Trabajos de demolición de inmuebles y movimiento de tierras.
45111000 - Trabajos de demolición, explanación y limpieza del terreno.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Oferta mejor valorada.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.palomaresdelrio.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oebA11%2FXOPUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 128.740 EUR.
Precio de la oferta más alta 165.123,66 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 15
Número de ofertas recibidas de PYMEs 13
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 15

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ENTIDAD DE OBRA CIVIL Y CONSTRUCCIÓN GENERAL DE ANDALUCIA, S.L.
NIF B90270521
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

P.I. Las Yeguas, Calle Albañiles, 9
(41800) Sanlúcar la Mayor España

Contacto

Teléfono +034 605261790
Correo Electrónico ecoan@ecoan.eu

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 143.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 173.635 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización Del 26/07/2024 al 05/08/2024

Observaciones: Contrato administrativo

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/04/2024 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/04/2024 a las 18:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b93b033-0110-4083-aaab-81c599b55cdb


Lugar

Ayuntamiento de Palomares del Rio.

Dirección Postal

Plaza de Andalucia nº 1
(41928) Palomares del Rio. España

Apertura de documentación
administrativa y económica.

Apertura sobre oferta económica
El día 02/05/2024 a las 10:00 horas
Documentacion administrativa y económica.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Determinación del precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Ver Anexo XIExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Mejora 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ver Anexo XIExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vl%2Fm6OWRTAaqb 7rCcv76BA%3D%3D

ID 0000013847756 |  2024-000811453 | mié, 24 jul 2024 16:50:44:074 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156855568033866706484349255277463898852 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vl%2Fm6OWRTAaqb7rCcv76BA%3D%3D

